
Jak vyrobit homeopatický lék z materiálu, který není rozpustný?

Napsal uživatel vilcakul
Neděle, 16 Květen 2010 11:04 - Aktualizováno Neděle, 16 Květen 2010 12:12

K výrobě některých léků, které nejsou rozpustné se používá tzv. triturace. Akohol či voda se
nemůže používat u látek, které buď nejsou rozpustné, nebo nějakým způsobem s těmito
reagují. Používá se k tomu také laktózový prášek. Např. u zlata  – rozdrtí se na velice jemný
prášek a smíchá s laktózovým práškem 1:100. Tato příprava léku spočívá v tříhodinové trituraci
zlata s mléčným cukrem na 3x, každá část se trituruje 1 hodinu (1/3 cukru se smíchá se
zlatem), po hodině se přidá další třetina cukru a po další hodině poslední třetina mléčného
cukru. Mezi krokem 1-3 se třecí miska a palička nečistí. Když měníme léky, omyjeme nástroje
vařící vodou a sterilizujeme v troubě, která má přes 100°.

      

Triturace: je vlastně tření látky paličkou v třecí misce – velmi silně, ne rychle. Pro výrobu Sulph
1C: Vezmete 1 část Sulphuru a smícháte s 99 části lakt. prášku. Přesně 0,5g Sulph. do 16,5
lakt. prášku. Napřed laktóz. prášek, pak na to Sulph. 6-7 minut to triturujete – mícháte paličkou
v misce . Pak to 3-4 minuty seškrabujete – škrabátkem z boků misky - aby se vše dobře
promíchalo. Pak znovu 6-7 minut triturace. Pak znovu 3-4 minuty seškrabovat. Potom se přidá
zase 16,5 g mléčného cukru. A znovu opakujete celý postup – truturace, seškrábování,
triturace, seškrábování. A zase přidáte 16,5 g mléčného cukru. A zase celý postup opakuje.
Dostanete 50g Sulph. 1C. Dále vezmete 0,5 g Sulph. 1C a do 16,5 g lakt. prášku a opakuješ
celý postup a máte 2C. Nenaklánět se nad tím a nedýchat a aby do toho nepadaly vlasy. Je
třeba si psát, který krok právě děláte. Popis celého postupu najdete v knize Samuela
Hahnemanna, Organon racionální léčby, §270.

  

 1 / 1


